
 
Projektová dokumentace 
 
 
Oficiální název žadatele o grant (organizace / obce):  
 
Mateřská škola Brno, Masarykova 1, příspěvková organizace. 
 
Jméno a funkce statutárního zástupce (zodpovědná osoba) 
Bc. Sandra Bejdáková 
Telefon: 87654321 
E-mail: team2@team2.cz 
 
 



Název a cíl projektu:                 

 

Spolu v lese 
 

 

 
Výchozí stav 

V  současné době cítíme, že se rodiče málo zapojují do dění ve školce a vzájemná komunikace není na 

příliš dobré úrovni. Tímto projektem bychom rádi rodiče oslovili a navázali s nimi méně formální vztahy. 

 

 

Cílemprojektu je: 

 rozvoj environmetálního vzdělávání a místně ukotveného učení 

 podpora spolupráce a komunikace mezi rodiči a mateřskou školou,  

propojení se s organizací LESY ČR 

 smyslem setkávání je navázání vzájemných vztahů, vytváření prostoru pro neformální,  

otevřenou komunikaci, prohlubování vztahu dětí k  přírodě a místní lokalitě 



 

Místo realizace (obec / město, okres, kraj): Brno 

 

Celkové náklady na podávaný projekt: 15.000,- Kč 

 

Výše žádaného grantu: 15.000,-Kč 

 

Na období od září 2020 

do červen 2021 

Jméno osoby odpovědné za realizaci projektu:  

Bc. Sandra Bejdáková 

 

Telefon: 87654321 

E-mail: team2@team2.cz 

 



Realizace projektu 

Pedagogové ve spolupráci s rodiči budou pravidelně jednou za 14 dní 

organizovat tzv. prožitková dopoledne v přírodě. Mateřská škola využívá 

možnosti spolupráce s rodičem – pracovníkem Lesy ČR.  

Projekt bude realizován formou společných, naučných a pracovních 

vycházek s rodiči a dětmi do nedalekého lesa. Děti budou pozorovat 

přírodu, zkoumat přírodniny a pod odborným dohledem provádět konkrétní 

pracovní činnosti.  

Každá ze zapojených učitelek bude mít organizačně na starost konkrétní 

období. 

 9.1.2021 















Obsah projektu a jeho tým 
Sandra Bejdáková – zajišťuje termíny a propagaci prožitkových dnů formou informačních letáků v šatnách MŠ a informace 

vkládá na web školy 

Renata Hančíková – zajišťuje program během podzimu (záříí až polovina listopadu). Obsahem programu budou tyto aktivity: 

- sběr kaštanů, bukvic, žaludů, šišek; - chystání potravy pro zvěř do krmelcù; - výroba hmyzích domečkù; - výroba domečků 

pro ježky 

Petra Hoffmannová – zajišťuje program během zimy (polovina listopadu až konec ledna). Obsahem programu budou tyto 

aktivity:  

- pozorování a určování stop živočichů ve sněhu podle klíče; - výroba a instalace ptačích krmítek; - pozorování lesní zvìře 

dalekohledem, - doplňování krmiva pro zvěř 

Lenka Klinkáčková – zajišťuje program během jara (únor až polovina dubna). Obsahem programu budou tyto aktivity: 

- pozorování a naslouchání zpěvným ptákùm, jejich určování podle klíče; - čištění studánek a potůčků; - vynášení Morany, - 

sázení stromků a péče o ně 

Zuzana Plchová – zajišťuje program během léta (polovina dubna až konec èervna). Obsahem programu budou tyto aktivity: 

- pozorování a sběr lučních květů, vytváření herbáře; - drobné údržbové práce v  lese (kontrola lesních školek, doplňování 

soli do krmítek); - hry v  přírodě; - poznávání lesa (znaky zdravého/nemocného lesa, práce s  buzolou, určování světových 

stran) 

9.1.2021 



Finance 

Náklady Celkové náklady projektu (Kč) 

Materiálové náklady 

6x buzola 900,- 

25x lupa   2500,- 

2x dalekohled 3000,- 

25x kyblík, 25x lopatka 7500.- 

Jiné náklady 

Kopírování, tisk propagačních materiálů a 

dokumentace projektu 

600,- 

CELKEM: 14 500,- 



  
Sandra BejdákováSandra Bejdáková  

Renata HančíkováRenata Hančíková  

Petra HoffmannováPetra Hoffmannová  

Lenka KlinkáčkováLenka Klinkáčková  

Zuzana PlchováZuzana Plchová  

Děkujeme za pozornost :) 


